Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1080 – ano V            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 21

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º
021/2023/CPCL/DPE/RO

Processo n.º: 3001.104690.2023
Tipo: Compra de Material e Contratação de Serviços

Assunto: Aquisição de água mineral.

No exercício das atribuições conferidas pela Portaria n.º 405/2020-GAB/DPERO, de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso
VI, da Lei n.º 8.666/1993, HOMOLOGO, para os devidos efeitos, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023/CPCL/DPE/RO, referente ao
processo licitatório n.º 3001.104690.2023, cujo objeto é a formação de preços para eventual aquisição, com entrega parcelada, de água
mineral, em regime de comodato para os garrafões de 20 (vinte) litros, para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia em
Porto Velho, que, nos termos da respectiva ata, pelo critério de menor preço, com adjudicação por item, foi vencedora a empresa abaixo
indicada:
Itens 1, 2 e 3: VENCEDORA a empresa A.C.F. MOREIRA - ME, CNPJ n.º 14.410.553/0001-27, no valor total de R$ 26.622,00 (vinte e
seis mil, seiscentos e vinte e dois reais).
Publique-se.
Porto Velho, 20 de outubro de 2023.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL

Portarias

PORTARIA N.º 653/2023/DPERO-CG-GAB

Porto Velho, 17 de outubro de 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1560/2023/DPG/DPERO,
de 7 de agosto de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1031, de 7 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.108321.2023;
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA, matrícula n.º 300123525, lotado no
Núcleo de Ji-Paraná, os termos da Portaria n.º 562/2023/DPERO-CG-GAB, de 28.09.2023, para registrar a alteração de 20 (vinte) dias
de férias referentes ao 1.º período de férias do exercício de 2024, transferindo-se o gozo de 11.03.2024 a 30.03.2024 para o período de
13.01.2025 a 01.02.2025.
Art. 2.º Os 10 (dez) dias agendados inicialmente para o período de 01.03.2024 a 10.03.2024 ficam reservados a eventual conversão em
abono pecuniário.
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HANS LUCAS IMMICH
Corregedor-Geral

PORTARIA N.º 656/2023/DPERO-CG-GAB

Porto Velho, 18 de outubro de 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1560/2023/DPG/DPERO,
de 7 de agosto de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1031, de 7 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO o disposto no art. 105, incisos IX e XII, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, no art. 18, incisos IX e XVI, da Lei
Complementar Estadual n.º 117/1994, bem como no art. 8.º, § 2.º, da Resolução n.º 8/2013-CS/DPERO, que regulamenta o plantão
judiciário no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO a necessidade de esclarecer, detalhar e delimitar o horário em que se inicia o Plantão Cível da Capital do Estado de
Rondônia, notadamente nos casos relacionados ao atendimento pela parte requerida, as quais são atendidas pelos núcleos da
Contestação Cível e Contestação Família e fogem aos limites da atribuição do Núcleo da Cidadania;
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 385/2023/DPERO-CG-GAB, de 23 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado de Rondônia n.º 1000, de 23 de junho de 2023, que promoveu alteração na composição do Plantão n.º
49/2023;
CONSIDERANDO o contido no processo n.º 3001.100008.2023;
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR os termos do artigo 2.º da Portaria n.º 628/2023/DPERO-CG-GAB, de 11 de outubro de 2023, que dividiu a escala de
plantão entre cível e criminal na Comarca de Porto Velho, para incluir o § 4.º, com a seguinte redação:
Art. 2.º [...]